
中学校長 殿 

2019 年 11 月吉日 

安城学園高等学校 吹奏楽部 

原田大雪 

 

2019 年度 安城学園ソロ・アンサンブルコンテストのご案内 

 

 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、吹奏楽部、オーケストラ部などの器楽系の部活動に所属する中学生対象に、本校の弦楽部・吹奏楽

部主催でソロ・アンサンブルコンテストを開催いたします。日頃の練習の成果を確認する場として、また練習

目標としてご活用頂ければと例年企画しております。ぜひ該当部活動顧問の先生にお伝えいただき、参加

にご配慮をいただけると幸いです。 

 また、12 月 11 日に安成市民会館で開催する本校のこども教育芸術コースの授業の成果を発表するウイン

ターコンサートの案内も同封いたしました。こちらについても、校内掲示や関係部活動への案内をして頂け

ると幸いです。 

 

 

記 

 
1.日時場所： 弦楽部門本選・吹奏楽部門予選 

  2019 年 12 月 15 日(日) 10:00～16:00 安城学園高等学校 

 吹奏楽部門本選 

  2019 年 1 月 5 日(日) 13:30～15:00 知立市文化会館かきつばたホール 

2. 主催： 安城学園高等学校 安城学園高等学校吹奏楽部・弦楽部 

3. 参加料： 無料 

4. 表彰： 成績により「金」「銀」「銅」を授与し講評をお渡しします。 

5. 審査員： 吹奏楽部門 高橋宏樹（作曲家）【本選】 

   原田大雪（安城学園高等学校吹奏楽部顧問） 

       寺脇勇治（安城学園高等学校吹奏楽部コーチ） 

 弦楽部門 金沢 紫  (安城学園高等学校弦楽部顧問) 

   ゲスト審査員選考中 

6. 申込期限： 12 月 2 日(月) 必着 

7. 問合せ： 安城学園高等学校吹奏楽部 TEL 0566-93-5455, FAX 0566-93-5466 

 E-mail:info@agwo.jp   web: http://agwo.jp/ 

 
以上 



吹奏楽部顧問 殿 
2019 年 11 月吉日 

安城学園高等学校 吹奏楽部顧問 
原田大雪 桃木雅代 竹内徹 

 
2019 年度 安城学園ソロ・アンサンブルコンテストのご案内 

 
 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。 
 さて、吹奏楽部、オーケストラ部などの器楽系の部活動に所属する中学生対象に、本校の弦楽部・吹奏
楽部主催でソロ・アンサンブルコンテストを開催いたします。昨年同様、予選・本大会の形を取り、12
月 15 日(日)に行う予選での上位 10 団体には、1 月 5 日(日)に知立市文化会館(パティオ池鯉附)にて行
う本大会に出場することが出来ます。本選は一般にも告知し入場無料で観客にも入っていただきます。 
 今年のゲスト審査員として、本選では作曲家で課題曲や数々のアンサンブル曲を作曲されている高橋
宏樹氏に、審査とそれぞれのチームに対する講評を御願いしています。多くのアンサンブルコンクール
で審査員をされている髙橋氏には、有益なアドバイスを頂けるものと思います。 
 アンサンブルコンテスト・個人重奏コンテストに向けての力試しとしても、また練習目標としてご活
用頂ければと企画しました。ぜひ生徒さんに呼びかけて頂き、ご参加頂けると幸いです。なお 1 校 3 チ
ームまでエントリーできますが、参加多数の際には 1 校 2 チーム、もくしは 1 チームに制限させて頂く
ことをご了承下さい。 
 吹奏楽部からのお知らせとして、2020年 2月 11日(祝)の 17:00から、第 64回定期演奏会を刈谷市
総合文化センターアイリスホールにて行います。今回は活水女子大・活水中高の吹奏楽部の総監督を務
める藤重佳久先生をゲストに迎えたクラシカルステージや、東海マーチングコンテストで朝日新聞社賞
を受賞し 9 年連続全国大会に出場を決めた「Creed」のステージマーチングを始めとして、吹奏楽の楽
しさと迫力を披露できるプログラムを準備中です。チケットは 1 月はじめにチケットぴあから発売をし
ますが、中学生の皆様には部活動割引として自由席を 300 円で販売します。数に限りはありますが、ぜ
ひご活用下さい。チラシと申込書は後日郵送します。 
 最後に、12月 11日に安城市文化センターマツバホールで開催するウインターコンサートの案内も同
封いたしました。本校のこども教育芸術コースの授業の成果を発表会です。合わせて生徒さんにお知ら
せ頂き、ご来場頂けると幸いです。 

以上 


